ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

 №1         от 29.08.2021года

Тема:  «Анализ работы школы за 2021-2022 учебный год»

Присутствовало: 53 педагога

Председатель: Понушкова И.М.

Секретарь: Малышева В.В.

Повестка:

1. Анализ работы МАОУ  СОШ №11 за 2021/22 учебный год: качество и проблемы организации

деятельности. Планирование работы на 2022/23 учебный год.

2. Утверждение:

 ООП НОО и ООП ООО (по ФГОС, утв. приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и от

31.05.2021 № 287), изменений в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО (по ФГОС, утв. приказами

Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373, от 17.12.2010 № 1897, от 17.05.2012 № 413), локальных актов,

касающихся организации образовательно-воспитательной деятельности.

3. Особенности идеологической воспитательной работы с обучающимися.

4. Внедрение федеральной государственной информационной системы «Моя школа».

5. Реализация проекта «Школа Минпросвещения России».

РЕШЕНИЕ:

1. Принять информацию по итогам работы школы за 2021-2022 учебный год к сведению.

2. Принять  план работы школы на 2022-20223 учебный год.

3. Внести изменения  в рабочую  программу воспитания и принять календарный план

воспитательной работы.

4. Внести  изменения в основные образовательные программы начального, основного и среднего

общего образования: учебный план, индивидуальный учебный план, план внеурочной

деятельности, рабочие программы по предметами курсам внеурочной деятельности

5. Утвердить ООП НОО и ООП ООО (по ФГОС, утв. приказами Минпросвещения России от

31.05.2021 № 286 и от 31.05.2021 № 287), изменений в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО (по

ФГОС, утв. приказами Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373, от 17.12.2010 № 1897, от

17.05.2012 № 413)

6. Утвердить  перечень учебников на 2022-2023 учебный год

7. Утвердить списки   согласно социальному паспорту организации питания школьников,

находящихся в трудной жизненной ситуации согласно Положению.

8. Добиться полного охвата детей школьного возраста обязательным всеобщим обучением в

начальной, основной и средней школах.

9. Организовать  работу учителей и ШМО по обмену передовым педагогическим опытом.

10. Привлечь учащихся школы к занятиям в кружках и секциях школы  и вне школы.

11. Изучить  и внедрить формы и методы работы по повышению качества знаний по предметам.

12. Продолжить работу с программой Контингент.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

15.11.2022 г.           №3

«Оценочные процедуры. Итоги 1 четверти»

Председатель: Понушкова И.М.

Секретарь: Малышева В.В.

Присутствовали 50 чел.

Повестка:

1. Ознакомление с Приказом от 7 октября 2022 г. N 888 Министерство Просвещения РФ«О

внесении изменений в порядок организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

министерства просвещения российской федерации от 22 марта 2021 г. N 115» ; Понушкова И.М.

2. «Система оценивания на уроках английского языка», Беспалова А.В., учитель английского

языка

3. «Контрольно-оценочные процедуры на уроках русского языка и литературы», Новицкая М.Н.,

учитель русского языка и литературы

4. «Оценивание  в начальной школе», Соляник Л.Ю., учитель начальных классов.

5. Итоги 1 четверти, Черкашенина В.Г., зам.директора по УВР

6. Прочее

РЕШЕНИЕ:

1. На заседании ШМО  проанализировать причины неуспевающих учащихся. Составить план

работы с данными учащимися.

2. Проанализировать результаты I четверти на классных и родительских собраниях.

3. Классным руководителям организовать совместную деятельность с учителями-предметниками

по обеспечению высокого качества обучения .

4. Взять под особый контроль: учащихся имеющих одну «3,4» за четверть с целью повышения

качества знаний в школе.

5. Учителям-предметникам продумать системную работу с неуспевающими учащимися

(групповую и индивидуальную), основной целью которой является повышение качества

образования. Необходимо в системе проводить работу с детьми и их родителями по

предупреждению пропусков уроков, взять под особый контроль подготовку домашних заданий.